
DODATEK č. 1
ke smlouvě o poskytování služeb

Číslo smlouvy objednatele: 02PT-005073 
Číslo smlouvy Zhotovitele: D-17-023.Sd01 

(dále jen „Smlouva")

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
IČO: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
zastoupeno:
kontaktní osoba

kontaktní osoba

(dále jen „Objednatel")

a

PUDISa.s.
se sídlem: Podbabská 1014/20,160 00 Praha 6
IČO: 45272891
DIČ: CZ45272891
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1458
bank. spojení:
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních i technických:

(dále jen „Poskytovatel")
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany")

Smluvní strany uzavřely dne 8.6.2017 Smlouvu na akci

„D8 PHS Všestudy- přípravné a projektové práce (DÚR, DSP, IČ, PDPS, AD)"

Na základě dohody tímto ke Smlouvě Smluvní strany uzavírají tento dodatek č.l (dále jen „Dodatek"). 

Předmět Dodatku: změna termínu PDPS

Zdůvodnění Dodatku:
Dne 12.3.2020 byl z důvodu výskytu pandemie COVID-19 způsobené koronavirem SARS-CoV-2 vyhlášen 
v České republice nouzový stav, což má vliv na termín zpracování a vydání PDPS.
V souvislosti s pandemií byly na území ČR přijaty a vydány právní předpisy, které mají přímý i nepřímý vliv 
na vypracování předmětné PDPS (mj. doporučení „zaměstnavatelům využívat nejvyšší možnou měrou práci 
na dálku, pokud ji zaměstnanci mohou vykonávat v místě bydliště, podporovat dovolené a placené volno 
pro zaměstnance a obdobné nástroje uvedené v kolektivní smlouvě, omezit výkon prací, které nejsou 
významné pro zachování činnosti zaměstnavatele".)

1



V.S°Û,SI°St'! tir] „ dosl°  u PosMovatele k omezení počtu pracovníků, neboť někteří v různých časových 
obdobích z důvodů omezení výuky pečují o nezletilé, přechází na práci na dálku, tzv. homeoffice (s tím
spojene logistické problémy). Poskytovatel tak disponuje dočasně sníženým počtem pracovníků a sníženým 
pracovním výkonem.
u zakazek zpracovávaných Poskytovatelem byly stanoveny priority tak, aby byl omezen vliv výše uvedených 
udaiosť na naše zákazníky. Jednoznačnou prioritou ve vztahu k Objednateli bylo zachování kontinuity 
projekčních prací na Realizačních dokumentacích (dále jen „RDS"), které mají přímý vliv na výstavbu.
Změny Smlouvy Dodatkem:

1 .

2 .

Mem se odst. 3.2. čl. 3 Předání výsledků poskytnutých služeb, část „prováděcí projektová 
dokumentace PDPS (soupis prací, výkaz výměr, kontrolní rozpočet)", která nově zní:

prováděcí projektová 
dokumentace PDPS (soupis 
prací, výkaz výměr, 
kontrolní rozpočet)

Koncept PD lx  vč.lxCD 
Čistopis PD 4x vč.lxCD

Koncept do 30.6.2020

Čistopis 2 týdny od schválení 
konceptu objednatelem

Mem se termín odst. 5.1. čl. 5 Lhůty plnění, část „prováděcí projektová dokumentace PDPS (soupis 
prací, výkaz výměr, kontrolní rozpočet)", která nově zní:

prováděcí projektová 
dokumentace PDPS (soupis 
prací, výkaz výměr, 
kontrolní rozpočet)

Koncept PD lx  vč.lxCD 
Čistopis PD 4x vč.lxCD

Koncept do 30.6.2020

Čistopis 2 týdny od schválení 
konceptu objednatelem

Závěrečná ustanovení:
1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento Dodatek vstoupí v platnost dnem podpisu poslední smluvní strany.

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 3 stejnopisy a Poskytovatel 1 
Stejnopis.

V Praze dne:
Za Objednatele: 3  0  - 0 4 -  Z U iO
Ředitelství silnic a dálnic ČR

V Praze dne:
Za Poskytovatele: 
PUDIS a.s.

2


